
تئاتری با مضمون همسران شهدای دوران دفاع مقدس
»شراره« در مشهد روی صحنه رفت

صفحه 2   روزنامه    صبح  ایران

راه آهن بجنورد - جوین روی ریل اعتبار
مدیرکل دفتر فنی عمرانی استانداری خراسان شمالی خبر داد

قدس: مدیر کل دفتر فنی عمرانی حمل و نقل 
و ترافیک استانداری خراسان شمالی گفت: تلاش 
داریم بیمارستان های ۳2۰ تختخوابی بجنورد و 

2۱۸ تختخوابی شیروان را در دهه فجر سال جاری 
به بهره برداری برسانیم. یزدان عنبری اظهار داشت: 

نشست های گوناگونی از سوی مسؤولان استانی...
صفحه۳  

صفحه 2  

نظارت بر 35 هزار باغ ویلا فقط با 4 نفر!
مدیر فرهنگسرای 
»کودک و آینده« 

خبر داد 

تورهای 
نیم  روزه 
بازی و 

شادی ویژه 
کودکان 

درمشهد
»کودک  فرهنگسرای  مدیر  قدس  
و آینده« از برگزاری تورهای نیم روزه 
تفریحی ویژه کودکان مشهدی با عنوان 
»کودک، بازی، خلاقیت« در سطح شهر 
خبر داد. حمید صادقی بیان کرد: با هدف 
ایجاد فضای شاد، آموزش و خلاقیت 
برای کودکان، این تورها طرح ریزی و به 
اجرا گذاشته شد. وی با اشاره به اینکه 

فرهنگسرای »کودک و آینده« ...

 مدیرکل انتقال خون 
خراسان رضوی خبر داد 

کاهش 4 درصدی 
اهدای خون

معاون استاندار 
خراسان شمالی:

بانک ها وام 
تولیدکنندگان را 

بلوکه نکنند
صفحه 4  

صفحه 4  

در گفت و گو با قدس مطرح شد

صفحه 4  

نیشابور- خبرنگارقدس: هشتمین کتاب استاد ابوالقاسم 
کمالی، نویسنده وعضو شورای سیاستگذاری کانون بسیج 
اساتید نیشابور با عنوان »میوه صالحین در عملیات خیبر به 
زیور چاپ آراسته شد.این کتاب، سرگذشت سردار شهید 
سید قاسم سید موسوی از همسنگران سردار نام آور شهید 
نورعلی شوشتری است.مطالعه این کتاب سیر تکاملی سردار 
شهید سید قاسم سید موسوی را بیان می کند و الگویی خواهد 
بود برای جلسات صالحین و رشد و تکامل اعضای آن که از 
وی الگوبرداری نمایند.گفتنی است، ابوالقاسم کمالی - متولد 
۱۳۳5- از نخستین روزهای فرمان تشکیل بسیج از سوی امام 
خمینی)ره( عضو بسیج شد و در صحنه های مختلف دفاع 
مقدس و بویژه دفاع فرهنگی و سیاسی حضور فعال داشت. وی 
عضو هادیان سیاسی و مربیان عقیدتی و سیاسی بسیج است و 
اکنون در سنگر دانشگاه تدریس دارد و تاکنون بیش از هشت 

جلد کتاب از وی به چاپ رسیده است.

چاپ کتاب »میوه صالحین در عملیات خیبر« در نیشابور خبر

معاون استاندار خراسان رضوی: 
برگزاری جشن های وحدت  پیام محکمی برای دشمنان است

تربت جام-خبرنگارقدس: همزمان با آغاز هفته وحدت، مراسم باشکوهی با حضور علمای 
تشیع و تسنن و معاون استانداری خراسان رضوی در مزار شیخ احمد جامی برگزار شد. 

معاون استاندار خراسان رضوی در این مراسم با اشاره به جایگاه وحدت  افزود: نگاه راهبردی  
امام راحل به هفته وحدت طی گذشت ۳7 سال از پیروزی انقلاب اسلامی ستودنی است و باید 
این نگاه راهبردی در سراسر جهان به عنوان یک الگوی موفق در بین مسلمانان نهادینه شود.

سیدجواد حسینی اظهار داشت: »دین« آهنگ زندگی انسان هاست و در سایه  توحید و رسالت 
نبوی می تواند جامعه را بسازد و انسان را از جاهلیت نجات دهد و توطئه های دشمنان را از 

بین ببرد. 
وی افزود: برگزاری جشن های وحدت پیام محکمی برای دشمنان خواهد داشت تا نتوانند به 

اسلام و انقلاب اسلامی ضربه بزنند. 

اعلام میزان تورم در خراسان رضوی
قدس: رئیس سازمان برنامه و بودجه خراسان 
رضوی، نرخ تورم ۱2 ماهه منتهی به آبان ماه 
سال جاری در نقاط شهری استان را 6 درصد 
اعلام کرد و گفت: این رقم در مقایسه با ماه 

قبل بدون تغییر بوده است.
رضا جمشیدی همچنین افزود: نرخ تورم نقطه 
به نقطه خراسان رضوی در این ماه 6/4 درصد 
بوده که نسبت به ماه گذشته چهار دهم درصد 

افزایش داشته است.  
جمشیدی با بیان اینکه نرخ تورم کشوری 
دوازده ماهه منتهی به آبان ماه سال جاری 
7/5 درصد است، افزود: این رقم در مقایسه با 
ماه قبل چهار دهم درصد کاهش داشته است .
به گفته جمشیدی، تورم نقطه به نقطه کشور 

درآبان ماه سال جاری به 6/۱ درصد رسید که 
در مقایسه با مهر ماه پنج دهم درصد کاهش 

یافته است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه خراسان رضوی 
در ادامه تصریح کرد: تورم ۱2 ماهه منتهی 
به آبان 95 در کشور در گروه خوراکی ها، 
آشامیدنی ها و دخانیات 6/۸، پوشاک و 
کفش 6/۳، مسکن هفت و گروه بهداشت و 
درمان ۱۰/۱ بوده است که این ارقام برای 
استان به ترتیب 4/6، 6/۳، 6/2 و ۱۱/۱ است. 
جمشیدی در پایان افزود: شاخص بهای کل 
کالاها و خدمات مصرفی خانوارهای شهری 
کشور 2۳۳/6 و برای استان 222/5 بوده 

است .

قدس:   پس از اجرای موفق در تهران »شراره« درتئاتر شهر 
مشهد به روی صحنه رفت.نمایش »شراره« نوشته و کارمحمد 
مهدی خاتمی از روز گذشته در تالار بهار مجموعه تئاتر 
شهرمشهد به روی صحنه رفت . »شراره« روایت زنی است که 

نامزدش را درنخستین روزهای جنگ ایران و...
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k h o r a s a n e m r o o z @ y a h o o . c o m 2678 سه شنبه 23 آذر  1395  13 ربیع الاول 1438 13 دسامبر  2016  سال بیست و نهم  شماره 8285   ویژه نامه 

اعزام ۲۲۰ دانش آموز دختر طبسی به مناطق  
عملیاتی  دفاع مقدس

طبس- خبرنگارقدس: 22۰ دانش آموز دختر از طبس با 5 دستگاه 
اتوبوس در میان بدرقه خانواده ها و جمعی از مسؤولان محلی از جوار مرقد 
حضرت حسین بن موسی الکاظم)ع( و گلزار شهدای دفاع مقدس برای 

بازدید از مناطق عملیاتی دفاع مقدس در جنوب کشور اعزام شدند. 
فرمانده ناحیه مقاومت بسیج طبس در حاشیه مراسم بدرقه دانش آموزان 
گفت:  دانش آموزان طی چهار شبانه روز از مناطق عملیاتی جنوب در 

اروندکنار، شلمچه، هویزه و دهلاویه  بازدید می کنند. 
سرهنگ فرحبخش ثانی ادامه داد: هر سال در چنین ایامی مناطق عملیاتی 
جنوب  میزبان صدها هزار دانش آموز علاقه مند به فرهنگ ایثار و شهادت 
است. وی با بیان اینکه فلسفه اعزام راهیان نور ارتباط باشهداست، افزود: این 
سرزمین سرشار از پاکی است و یادمان های این مناطق، مجاهدت های ملت 

ایران را در خود جای داده است. 
فرحبخش ثانی بیان کرد: اردوهای راهیان نور فرصتی است تا جوانان تحت 

تاثیر معنویت رزمندگان دفاع مقدس و شهدای این مناطق قرار گیرند.



»شراره« در مشهد روی صحنه رفت

تئاتری با مضمون همسران شهدای دوران دفاع مقدس خبر

سرورهادیان  پس از اجرای موفق در تهران 
»شراره« درتئاتر شهر مشهد به صحنه رفت.

نمایش »شراره« نوشته و کارمحمد مهدی 
خاتمی از دیروز در تالار بهار مجموعه تئاتر 

شهرمشهد به روی صحنه رفت .
»شراره« روایت زنی است که نامزدش را 
درنخستین روزهای جنگ ایران وعراق از 
دست داده و تمام این سال ها را با خاطرات 

ماندگار او سپری کرده است و...
محمد مهدی خاتمی را که بیشتر با آثاری در 
حوزه دفاع مقدس به خاطر داریم، در پاسخ به 
این پرسش که چه شد، نمایش »شراره« شکل 
گرفت، گفت: آثار زیادی دراین زمینه داشته 
ام. سال ۱۳۷۴ نخستین نمایشم »شب های 
حرم« و آخرین تجربه ام در حوزه دفاع مقدس 
نیز»گلایه« بود که در سال ۸۳ روی صحنه 
رفت. سال ۹۳ احساس کردم، این افراد هنوز 

قابلیت پرداخت دارند.
وی تأکید کرد: حدود ۳ هزار روز درایران 
جنگ اتفاق افتاده است، جنگی طولانی 
که اتفاق مهم قرن اخیر بوده است و افراد 
بسیارزیادی درگیر آن بوده اند. هیچ فرد ایرانی 

را نداریم که با جنگ به گونه ای مرتبط نباشد 
یا جنگ برروی زندگی او تأثیری نگذاشته 
باشد. از همین رو احساس کردم حرف تازه ای 
برای گفتن دارم و توسط شخصیتی به نام 
»شراره« که نشانه ای از همسران شهدای 
دوران دفاع مقدس است، این موضوع شکل 

گرفت .
این نویسنده و کارگردان افزود: موضوع 
برمی گردد به افرادی که با وجود دور بودن 

کیلومترها از جنگ پیامدهای آن را دیده اند.
وی تصریح می کند: این آدم ها برای من 
قابل احترام هستند، اما در پیچ  وخم زندگی 
پرمشغله ما آدم ها فراموش می شوند. یادمان 
رفته است که این افراد چیزهای بزرگی را 
در جنگ از دست داده اند که با هیچ چیزی 
نمی توان آن را خرید. به عنوان مثال رابطه 
عاشقانه ای که میان »شراره« و »ابراهیم« وجود 
داشته است را با هیچ پول یا امکانی نمی توان 

خریداری کرد.
خاتمی احترام به این افراد را یادآور شد و 
افزود : باید به آن ها به عنوان نشانه های 
قهرمانانی که ایستادند تا ما امروز بتوانیم به 

ایرانی بودن خودمان افتخار کنیم، احترام 
بگذاریم، اما متأسفانه در برخی مواقع این 
اتفاق آن طور که باید وشاید نمی افتد و ما 

آن ها را فراموش می کنیم.
وی با اشاره به اینکه در »شراره« ما تمام ایران 

را می بینیم، اذعان می دارد: 
در نمایش، موسیقی آذری 
با تم »ساری گلین« وجود 
نمایش  البته  دارد که 
در مشهد اتفاق می افتد. 
داشتم  تمایل  من  اما 
ترک های مهاجر که در 
مشهد زندگی می کنند را 
در نمایشم داشته باشم، 
مثلًا چهارراه خسروی 
و چهارراه شهدا پر از 
جمعیت آذری های ساکن 
مشهد است که شخصیت 

آن ها برای من بسیار جذاب است. 
وی با آنکه در تهران ساکن است، بیان 
می دارد: چون اعضای گروه تئاتر »خرداد« 
در مشهد ساکن هستند و خود من در تهران 

زندگی می کنم، اما از کار کردن با این گروه 
بسیار لذت می برم.

گروه »خرداد« بازیگران خوبی دارد که ما 
بسیار خوب حرف یکدیگر را می فهمیم و این 
شد که من تمام تابستان امسال را به مشهد 
تا  بازمی گشتم  و  می رفتم 
برای  را  نمایش »شراره« 

اجرا آماده کنم.
لازم به ذکر است، در این 
نمایش هنرمندان خوب 
شهرمان الهه پژوهی، سحر 
جشنی،  کریم  شفیعی، 
مهری  کریمی،  محمود 
شمس، احسان امیری پور، 
فهیمه نوروزی و غلامرضا 
عارف نژاد بازی می کنند. 

این نمایش همه روزه بجز 
شنبه ها ساعت ۱۷/۳0 در 
بوستان ملت، مجموعه تئاتر شهر مشهد، 
تالار بهار پذیرای علاقه مندان تئاتر است. این 
نمایش، منتخب یازدهمین جشنواره تئاتر 

رضوی است.
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فرماندار تربت جام: 
»وحدت« رمز پیروزی امت اسلامی است

تربت جام- خبرنگار قدس: 
فرماندار تربت جام گفت: 
است  بهاری  ربیع الاول چونان 
که نسیم های پرطراوت و 
حیاتبخش وجود انسان ها را 
مشعوف می کند و بشارتی 
از انفاس مسیحایی و قدسی 
است که نوید انسداد بنیان آلودگی ها، کینه ها، رذایل، 
تفرقه ها و خود برتر بینی ها و گشایش دریچه هدایت،آزادی، 
عزت، الفت، علم، آگاهی، مهربانی، رحمت و وحدت می دهد.

علی رستمی افزود: وظیفه هر مسلمان شیعه و سنی است 
که در برابر دشمن وحدت خود را حفظ کند و عوامل تفرقه 
را از بین ببرد و از اختلاف با دیگر مسلمانان در دیگر کشورها 

و با هر فرقه ای و مذهبی پرهیز کند. 
وی خاطرنشان کرد: هدف دشمن از بین بردن یک میلیارد 
مسلمان در سراسر جهان از طریق خود مسلمانان است که 
باید مواظب این مکرها بود و با تمدن سازی نوین اسلامی 

دست رد بر سینه آن ها زد.
وی ادامه داد: بدون شک وحدت در برابر دشمن در بین 
مذاهب اسلامی از جمله شیعه و سنی موجب تمدن سازی 
شده و مشت محکی بر دهان دشمنان اسلام، تشیع و تسنن 

است.
رستمی افزود: اندیشه وحدت از دیدگاه امام خمینی)ره( وسیله 
و ابزار اصلی نفی سبیل و سلطه غیر مسلمان بر امت اسلامی 

بوده و وحدت رمز پیروزی و بقای امت اسلامی است.

احداث نخستین میدان تیر مسقف 
خراسان رضوی در گناباد

گناباد- خبرنگارقدس: عملیات اجرایی میدان تیر مسقف 
و استاندارد نیروهای مسلح طی مراسمی در گناباد آغاز شد.
فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه گناباد در حاشیه این 
مراسم گفت: این میدان تیر با هزینه ۴00 میلیون ریال 
از محل اعتبارات معاونت مهندسی لشکر عملیاتی پنج نصر 
سپاه امام رضا )ع( خراسان رضوی و با مشارکت ادارات و 

سازمان های گناباد احداث می شود.
سرهنگ پاسدار علی ابراهیم زاده افزود: این میدان در زمینی 
به وسعت ۳00 مترمربع با سه سکوی تیراندازی به مسافت 
200 متر، ۱00 متر و تیراندازی با کلت در دست ساخت 

است.
وی اظهار داشت: میدان مزبور نخستین میدان تیر مسقف 
خراسان رضوی است که با توجه به استانداردها و ظرفیت های 

موجود در پادگان خاتم الانبیا )ص( گناباد احداث می شود.

برگزاری نمایشگاه فتوواک ۲۰۱۶ مشهد
قدس: 
با همت »کانون 
عکس مشهد« و 
گسترش  »کانون 
خراسان«  عکاسی 
نمایشگاه فتوواک 
20۱۶ مشهد برگزار 

می شود.
شایان ذکر است، 
نمایشگاه  این  در 
۴2 اثر که توسط 
عامل  فرامرز 
محمدرضا  بردبار، 
چایفروش و نوشین 

وفادار از بین هزار و ۸۶0 عکس رسیده داوری و انتخاب 
شده اند، در معرض دید بازدیدکنندگان قرار می گیرد.

الهه احسانی فر، صادق اشرف زاده، معصومه امان پور، مهلا 
براتی، شروین برادران رحیمی، مهدی پورعبادی، امیرعلی 
پورملائکه، فاطمه جعفرزاده، نیلوفر جهانی، بهروز حمیدنژاد، 
علی خردمند، بهناز خسروی، بهزاد خواجه ای، بهنوش 
دهقانیان، جواد رضایی، مهران رنجبر سیستانی، فاطمه 
روشن، رضا رهنمای مقدم، مسعود زرگرباشی طوسی، 
خدیجه شفایی، سعید شیبانی، شب افروز شیرازی، محمد 
صفرپور، سرشا غفوریان، مهدیه غفوریان، کیارش غلامی، 
سحر قبادی، فرشته کاملان، حمید کاوری، امیر مبارکی، 
نیکتا مرادی، سحر ناصری، معین نجیب اکبرپور، محمدرضا 
هاشمی و مهشید هواخواه هنرمندان حاضر در این نمایشگاه 

هستند.
این نمایشگاه روز پنجشنبه 2۵ آذرماه، ساعت ۱۷ در 
نگارخانه آرتین شهر مشهد گشایش می یابد و علاقه مندان 
برای بازدید از این نمایشگاه  می توانند تا روز سه شنبه 
۳0 آذر از ساعت ۱۶ تا 20 به نگارخانه آرتین به نشانی 
مشهد - بلوار احمدآباد - خیابان قائم ۸ - پلاک 2/۵۸ 

مراجعه کنند.

در شورای آموزش و پرورش خراسان شمالی عنوان شد
شرکت های برق، آب و گاز  تن ما را می لرزانند

بجنورد- خبرنگارقدس: استاندار خراسان شمالی با اشاره 
به بدهی بیش از دو میلیارد تومانی آموزش و پرورش به 
شرکت گاز گفت: این بدهی باید با انعقاد تفاهمنامه و به 

صورت اقساط پرداخت شود. 
محمدرضا صالحی در نشست شورای آموزش و پرورش 
خراسان شمالی با بیان اینکه نمی توان از شرکت های خدمات 
رسان انتظار داشت که پیگیر دریافت مطالبات خود نباشند، 
اظهار داشت: آموزش و پرورش برای پرداخت این بدهی ها 
باید با شرکت ها قرار داد و تفاهمنامه منعقد و اعلام کند طی 

چه زمانی می تواند بدهی های خود را پرداخت کند. 
وی تصریح کرد: اکنون که قرار است مبلغی اعتبار به آموزش 
وپرورش تزریق شود، بخشی از این بدهی ها به شرکت های 
خدمات رسان پرداخت و بقیه نیز به صورت اقساط پرداخت شود. 
معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی آموزش و پرورش 
خراسان شمالی نیز در این نشست گفت: آموزش و پرورش 
دو میلیارد و ۵۷۹ میلیارد تومان بابت برق، آب و گاز به 
شرکت های خدمات رسان استان بدهکار و بخش عمده از 

این رقم مربوط به شرگت گاز است. 
عبدالله رحیمی اظهار داشت: ۳00 میلیون تومان از بدهی 2/۵ 
میلیارد تومانی مربوط به سازمان و ادارات آموزش و پرورش و 

دو میلیارد و 2۷۴ میلیون تومان مربوط به آموزشگاه هاست. 
وی افزود: این در حالی است که سرانه منظور شده برای دو 
هزار آموزشگاه استان طی امسال تنها ۶00 میلیون تومان 
است و آموزش و پرورش با وجود تخصیص این اعتبار در 
پرداخت این بدهی ها با مشکل روبه روست.  وی با بیان اینکه 
قطع خدمات شرکت ها، هیچ توجیهی ندارد، اظهار داشت: 
شرکت های خدماتی هر از چند گاهی با اخطار قطع آب، برق 

و گاز، تن ما را می لرزانند و ما را می ترسانند. 
رحیمی افزود: این در حالی است که شرکت ها با قطع کردن 

خدمات به پول و مطالبه خود نمی رسند. 

دانش آموزان طرقبه شاندیز به سؤال 
رئیس جمهور پاسخ دادند

قدس:  طرقبه-خبرنگار 
دانش آموزی  پرسش  هفدهمین 
توسط رئیس جمهور در مورد 
خشونت و علل آن، کاهش خشونت 
در جوامع بشری و نقش رأفت و 
رحمت اسلامی و نبوی در ابتدای 
مهرماه امسال مطرح گردید و دانش آموزان طرقبه شاندیز به 

این سؤال پاسخ دادند. 
مدیر آموزش و پرورش شهرستان طرقبه شاندیز در گفت وگو 
با خبرنگار ما درباره پرسش مهر رئیس جمهور اظهار داشت: 
پرسش مهر امسال در ارتباط با ریشه های بروز خشونت در حالی 
مطرح می شود که این پدیده شوم در وجوه و اشکال مختلف در 

جهان بروز کرده و به بلای جان بشر امروز تبدیل شده است.
سیداحمد باقری افزود: رشد خشونت در اشکال مختلف از 
خشونت سخت در قالب رشد فزاینده گروه های خشونت 
طلب در مجامع مختلف تا رسوخ این پدیده به لایه های 
مختلف اجتماع در قالب خشونت نرم به عنوان یک آسیب و 

تهدید جدی فراروی بشریت قرار گرفته است.
 وی تبیین این موضوع مهم و جنبه های مختلف آن را توسط 
آموزش و پرورش و نهاد مدرسه برای دانش آموزان یک ضرورت 
انکار ناپذیر دانست و ادامه داد: برای دستیابی به وفاق ملی، 
حرکت در مسیر رشد و توسعه پایدار و تحقق جامعه آرمانی 
مبتنی بر آموزه های مترقی اسلام باید به مبارزه با جنبه ها و 
جلوه های مختلف خشونت برخیزیم که تنها مسیر اساسی آن 
کار تربیتی و بلند مدت است و در این زمینه آموزش و پرورش 

می تواند نقش اساسی و انکار ناپذیر داشته باشد.
مدیر آموزش و پرورش طرقبه شاندیز در پایان از دانش آموزان 
و فرهنگیان خواست در پاسخ به دغدغه مهم رئیس جمهور 
بر این موضوع مهم متمرکز شوند و با تبیین ابعاد گوناگون 
آن برای جامعه در قالب های مختلف هنری و فرهنگی نقش 
سرنوشت ساز خود را در نفی و محو این پدیده شوم ایفا 
نمایند و در شکل گیری جامعه ای عاری از خشونت و مبتنی 

بر رأفت و عطوفت اسلامی گام های اساسی بردارند.

فرماندار کاشمر:
علم آموزی محور اصلی توسعه است

کوهسرخ- خبرنگار قدس: نمایشگاه دستاوردهای 
پژوهشی دانشگاه آزاد اسلامی واحد کاشمربه مناسبت 
گرامیداشت هفته پژوهش در نگارخانه ارشاد این شهرستان 

گشایش یافت.
فرماندار کاشمر در آیین گشایش این نمایشگاه اظهارداشت: 
پایه واساس برنامه ریزی برای توسعه هر کشوری پژوهش 

است.
فرهادی با بیان اینکه دانایی و علم آموزی از محورهای اصلی 
توسعه و پیشرفت هر منطقه و جامعه ای محسوب می گردد، 
گفت: باید با وجود ۵ مرکز آموزش دانشگاهی و ظرفیت های 
بالای علمی درراستای اداره بهتر امور و انجام امور زیربنایی 
در شهرستان ارتباط مراکز دولتی و دستگاه های اجرایی با 

واحدهای آموزشی وپژوهشگران افزایش یابد.
وی صرفه جویی و بهره وری بالا در ارایه خدمت مناسب برای 
جامعه را ازنتایج ارتباط پژوهشگران و واحدهای آموزش 

عالی با مراکز تصمیم گیری واجرایی برشمرد.

رئیس اداره اوقاف و امور خیّریه درگز:
تاریخی بودن بنای زیارتگاه ها مرمت را با 

مشکل روبه رو کرده است
درگز- خبرنگارقدس: رئیس اداره اوقاف و امور خیریه 
درگز گفت: یکی از مشکلات موجود در مرمت ساختمان 
زیارتگاه ها به دلیل تاریخی بودن آن هاست که سبب 

می شود، تعمیر و تغییر ساختمان ها به آسانی محقق نشود.
حجت الاسلام ساجدیان ادامه داد: اداره میراث فرهنگی 
برای بازسازی ساختمان های فرسوده و تاریخی زیارتگاه ها 
از برنامه خاصی تبعیت می کند که هزینه تعمیر و بازسازی 
ساختمان را افزایش می دهد و موجب می شود، خیرین با 
بودجه محدودی که دارند، تمایلی برای ساخت ساختمان 

جدید زیارتگاه ها نشان ندهند.
وی بابیان اینکه از سال ۹2 بودجه دولتی کاهش چشمگیری 
داشته است؛ گفت: پیش از سال ۹2 تقریباً برای مساجد 
هرسال حدود 200 میلیون تومان اعتبار داشتیم، اما اکنون 

اعتبارات مساجد به ۱0 میلیون تومان کاهش یافته است.

قدس: اتوبوس های فرسوده درون شهری علاج حل ترافیک 
مشهد نیست

نیش و نوش: ولی این اتوبوس ها علاج حل مشکل تأمین 
بودجه سازمان اتوبوسرانی مشهد هست!

قدس: هجدهمین مانور زلزله در مدارس خراسان رضوی 
برگزار شد

نیش و نوش: اولیا نگران دانش آموزان مصدوم و مفقود شده 
در مانور نباشن چون همه بیمه بودن!

قدس: اهالی گرجی علیا در بلاتکلیفی روستا یا شهرک 
صنعتی

نیش و نوش: نگران نباشن چون به هر حال چندان فرقی 
هم نداره! 

قدس: کشف ۱۴ تن گوشت مرغ وارداتی غیر قابل مصرف 
در مشهد

نیش و نوش: پس تا چند وقت رستوران های مشهد تو 
منوهاشون چلومرغ واسه مشتری ندارن!

قدس: چرخ صنایع در نیشابور دیگر نمی چرخد
نیش و نوش: به جاش چرخ صنایع در شهرهای چین با 

سرعت نور در حال چرخشه!
قدس: شهرداری ها نباید به باشگاه سیاسی تبدیل شوند

نیش و نوش: اگه به باشگاه سیاسی تبدیل نشن و از بعضیا 
حمایت نکنن که بهشون بودجه نمیدن! 

نیش و نوش
سعید ترشیزی

»شراره« روایت زنی 
است که نامزدش را 
درنخستین روزهای 

جنگ ایران وعراق از 
دست داده و تمام این 
سال ها را با خاطرات 

ماندگار او سپری کرده 
است و...

برش

اخبار

قدس  مدیر فرهنگسرای »کودک و آینده« از برگزاری تورهای نیم روزه 
تفریحی ویژه کودکان مشهدی با عنوان »کودک، بازی، خلاقیت« در سطح 

شهر خبر داد.
حمید صادقی بیان کرد: با هدف ایجاد فضای شاد، آموزش و خلاقیت برای کودکان، 

این تورها طرح ریزی و به اجرا 
گذاشته شد.

وی با اشاره به اینکه فرهنگسرای 
»کودک و آینده« چهار بوستان 
موضوعی با محورهای مختلف 
برای کودکان  آموزش شهروندی 
و نوجوانان دارد، گفت: کودکان 
در پارک های موضوعی ایمنی، 
سلامت و قانون، دنیای موازی و 
دنیای بازی، با بازی و سرگرمی، 
آموزش های شهروندی را فرا 

می گیرند.
وی با بیان اینکه این تورها با 
استقبال زیادی روبه رو شده است، 
اضافه کرد: مخاطبان این پارک ها 
در طول سال تحصیلی کودکان 

مهدکودک و دبستانی ها هستند و در فصل تابستان و ایام نوروز مخاطبان آزاد از ویژه 
برنامه های تورهای نیم روزه این فرهنگسرا استفاده می کنند.

صادقی با بیان اینکه در پارک موضوعی »ایمنی« کودکان با آتش نشانی، نحوه اطلاع 
رسانی به سامانه ۱2۵ و آموزش های ایمنی حریق آشنا می شوند، گفت: آموزش هایی 
که در این فرهنگسرا و در پارک موضوعی ایمنی به کودکان داده می شود بیشتر 

رویکرد بازدارنده و هشدار دهنده دارد. 
وی گفت: در پارک موضوعی »سلامت« که برگرفته از آموزش تغذیه سالم است، بر 

روش های تغذیه سالم کودک تأکید شده و با محوریت مربی تخصصی، در این قسمت 
کودک به یک انتخاب صحیح از بین تمامی خوراکی ها می رسد. 

مدیر فرهنگسرای »کودک و آینده« با بیان اینکه در این تورهای نیم روزه به نوعی 
توضیحات تغذیه سالم، سلامت دندان و دهان به دانش آموز و کودک آموزش داده 

می شود، افزود: پارک موضوعی دیگری داریم به نام قانون، در این پارک آموزش های 
صحیح بویژه در مورد قوانین راهنمایی و رانندگی، خط کشی خیابان ها و رد شدن از 

تقاطع ها با زبان کودکانه آموزش داده می شود.
 وی اضافه کرد: امتیاز ویژه این پارک حضور آزاد مخاطبان زائر و مجاور است و پدر و 
مادر می توانند همراه کودک خود وارد این پارک شده و بازی های فکری را دریافت و 
همراه فرزند دور یک میز بنشینند که علاوه بر بازی، این حس در فرزند ایجاد می شود 

که پدر و مادر  در مسیر بازی و شادی همراه او هستند.

مدیر فرهنگسرای »کودک و آینده«  خبر داد 

تورهای نیم  روزه بازی و شادی ویژه کودکان درمشهد

خبر

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج نیشابور:
آمریکا با سیاست های انقلابی و اسلامی مخالف است

 - ر بو نیشا
آمریکا  خبرنگارقدس: 
با سیاست های انقلابی و 
و  است  اسلامی مخالف 
این نوع دشمنی با مذاکره 

حل نمی شود.
مقاومت  ناحیه  فرمانده 
بسیج نیشابور درکمیسیون 
ناحیه  این  وبرنامه  طرح 
اظهار داشت: برجام تا 
دیروز به نام دولت بود 

وامروز که نتیجه و فرجامی نداشته و شاید به یک معضل امنیتی تبدیل شود، به 
گردن رهبری می اندازند.

سرهنگ پاسدار سید علی اکبر حسینی گفت: این روزها باید طبق وعده مذاکره 
کنندگان شاهد لغو تحریم ها می بودیم، چون ادعا می کردند توافق هسته ای فتح 
الفتوح است و دیوار تحریم ها فرو ریخته است و مردم را به صبوری جهت سیب و 
گلابی دادن درخت برجام دعوت می کردند، اما اکنون میوه درخت برجامشان تمدید 

تحریم هاست.
وی خاطرنشان کرد: سه سال وقت کشور صرف برجامی شد که هیچ ثمری نداشت 
و مقام معظم رهبری بارها فرمودند: من به آمریکا بدبینم و به مذاکرات خوشبین 

نیستم.
فرمانده ناحیه مقاومت بسیج نیشابور تصریح کرد: آمریکا با سیاست های انقلابی و 
اسلامی مخالف است و این نوع دشمنی با مذاکره حل نمی شود، مگر اینکه ما از 
آرمان های انقلاب اسلامی دست برداریم و البته آمریکا در خواب نیز این مسأله را 

نخواهد دید و این فکر را به گور خواهد برد.

خبر

  چاپ مقاله استاد دانشگاه علوم پزشکی نیشابور 
در مجلات معتبر جهان

نیشابور- خبرنگارقدس: مدیر روابط 
عمومی دانشکده علوم پزشکی نیشابور 
گفت: مقاله دانشیار دانشکده علوم پزشکی 
نیشابور دکتر سعید سمرقندیان در مجله 
معتبر Cytokine با ضریب تأثیر )2/۹۴( 
در ISI, Web of Science به چاپ 

رسید.
غلامعلی عابدینی افزود: این مقاله که در 
سال 20۱۶ به چاپ رسیده است، تنها به 
بخشی از تحقیقات دکتر سمرقندیان اشاره 
دارد که در سال جاری در مجله سایتوکاین 

در کشور انگلستان به چاپ رسیده است.
 وی در خصوص این مقاله گفت: دیابت یکی از شایع ترین و خطرناک ترین 
بیماری  های غیرواگیر است. ابتلا به دیابت، یک عامل خطر ساز برای ایجاد بیماری های 
عروق کرونر و همچنین سکته های قلبی است. به طوری که داده ها نشان می دهند به 
طور متوسط ۸0 درصد مرگ و میر در بیماران دیابتی پیامد آثار و اختلالات عروقی 

است.
وی خاطرنشان کرد: دیابت روند ایجاد تنگی عروقی را تسریع می کند و موجب درگیری 
متعددی از رگ های قلبی و بیماری های عروقی شدید تر و گسترده تر در بدن می شود. 
از طرفی التهاب نیز به دنبال اختلالات فوق در بیماران دیابتی بطور شایعی دیده 

می شود.
 مدیر روابط عمومی دانشکده علوم پزشکی نیشابور تصریح کرد : در تحقیق فوق به 
بررسی تأثیرهای یکی از عصاره های اصلی زعفران ) کروسین( بر روی سطح گلوکز 
خون و پروفایل چربی، فاکتورهای التهابی از جمله IL—۶ و فاکتور تخریب بافتی 

TNF-a در عروق موش های صحرایی دیابتی مزمن پرداخته شده است.

دانشگاه نیشابور باید به شبکه علمی جهانی بپیوندد     نیشابور- خبرنگارقدس:  دانشگاه نیشابور باید به شبکه علمی جهانی که در راستای علم پژوهی در حال 
شکل گیری است، بپیوندد. معاون آموزشی و پژوهشی دانشگاه نیشابور گفت: شبکه علمی جهانی که در راستای علم پژوهی در حال شکل گیری است، پیوستن دانشگاه ها 

را به این شبکه ضروری می سازد. دکتر فرزانه فرخ فر گفت: درباره ارایه مقاله های پژوهشی مطالب علمی و پژوهشی کارآمد موارد علمی و ثمربخشی را باید ارایه کرد.  
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بجنورد- خبرنگارقدس: مدیر کل 
دفتر فنی عمرانی حمل و نقل و ترافیک 
استانداری خراسان شمالی گفت: تلاش داریم 
بیمارستان های ۳۲۰ تختخوابی بجنورد و ۲۱۸ 
تختخوابی شیروان را در دهه فجر سال جاری 

به بهره برداری برسانیم.
یزدان عنبری اظهار داشت: نشست های 
گوناگونی از سوی مسؤولان استانی با سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی و وزارت علوم در 
خصوص جذب اعتبارات مورد نیاز برای بهره 

برداری این پروژه ها صورت گرفته است.
عنبری از اهتمام دولت برای بهره برداری از 
محور بجنورد به جنگل گلستان خبر داد 
و گفت: حدود ۱5 کیلومتر از این بخش 
در ابتدای تشکیل دولت تدبیر و امید به 
بهره برداری رسیده بود که پس از سفر رئیس 
جمهور به استان و تخصیص اعتبارات مورد 
نیاز بهره برداری ۳۸ کیلومتری از این محور در 

سال های 94 و 95 نیز اتفاق افتاده است.
عنبری افزود: در آذر ماه سال جاری حدود ۱۸ 
کیلومتر از این محور زیر بار ترافیک رفته است 
که 6 کیلومتر آن از سمت آشخانه به مهمانک 
و ۱۲ کیلومتر دیگر آن نیز از سمت روستای 

رباط قره بیل به سمت روستای اسپاخو است.
وی افزود: جمع کل اعتبارات هزینه شده برای 
بهره برداری از این ۱۸ کیلومتر ۳۰ میلیارد 

تومان است.
عنبری تصریح کرد: با این ۱۸ کیلومتر جمعاً 
5۳ کیلومتر از محور بجنورد به جنگل گلستان 
با اعتبار کل ۸۰ میلیارد تومان زیر بار ترافیک 

رفته است.
مدیر کل دفتر فنی استانداری خراسان شمالی 
گفت: پیگیری های لازم برای دریافت اعتبار 
۳۰۰ میلیون دلاری از محل صندوق توسعه 
ملی جهت بهره برداری از راه آهن جوین- 

اسفراین و بجنورد انجام شده است.
یزدان عنبری افزود: نشست های گوناگونی 
با وزارت راه، سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
کشور، معاونت ساخت شبکه ریلی کشور و 
همچنین مدیر عامل شرکت ساخت از سوی 

استاندار و معاونت عمرانی انجام شده است.
عنبری ادامه داد: بنابر پیگیری ها مقرر شد، 
هزینه و اعتبارات از محل اسناد خزانه تامین 
شود و اقدام های لازم در خصوص اجرایی 

کردن این طرح انجام شد.
وی بیان داشت: در حال 
حاضر محور جوین و 
اسفراین در قالب دو قطعه 
در دست اجراست و مقرر 
شده، محدوده اسفراین و 
بجنورد در قالب یک طرح 
به صورت آی پی سی از 
سوی سرمایه گذار در مدت 
بهره برداری  به  زمان معین 

برسد.
عنبری توضیح داد: اعتبارات 
در پروژه های بزرگ قطره 
چکانی است و زمان 

بهره برداری طولانی خواهد بود و بنابراین 
برای اجرایی شدن این پروژه سرمایه گذار به 
عنوان فاینانسر در حال انعقاد قرارداد با شرکت 
ساخت بوده، به طوری که کل محور را با اعتبار 
۳۰۰ میلیون دلار از محل صندوق توسعه ملی 

به پایان برساند.
عنبری در ادامه به دستور اکید دکتر نوبخت، 
مبنی بر تفکیک خراسان شمالی از طرح راه 

اصلی میامی، جاجرم، 
سنخواست، بام، اسفراین و 
قوچان اشاره کرد و گفت: 
مورد  العمل  دستور  این 

پیگیری استاندار است.
وی اذعان داشت: این طرح 
استان مشترک  پنج  میان 
است و سهم اندکی از 
اعتبارات آن به خراسان 
شمالی تعلق می گیرد، 
استانی  تفکیک  بنابراین 

الزامی است.
مدیر کل دفتر فنی 
استانداری خراسان شمالی 
گفت: نشست های متعددی با مسؤولان ذی 
ربط دولت در خصوص تقویت اعتبارات کل 
و همچنین پیش بینی این دستورالعمل در 

بودجه سال 95 اتفاق افتاده است.

 دریافت مجوز احداث آزاد راه
یزدان عنبری گفت: دریافت مجوز احداث 
آزاد راه میامی، جاجرم و سنخواست از دیگر 

اقدام های مدیران و مسؤولان استانی است 
که پیش بینی این طرح در وزارتخانه برای 
توسعه و رونق استان و منطقه مؤثر است. 
وی به آزادراه و راه آهن سیستان و بلوچستان 
- گرگان اشاره کرد و افزود: با توجه به اینکه 
راه آهن بجنورد - جوین و اسفراین در حال 
اجراست، پیگیر هستیم این مسیر ریلی و 
آزادراهی از مسیر سبزوار- بجنورد به گرگان 
اتفاق بیفتد.عنبری تأکید کرد: این موضوع از 
سوی استانداری در حال پیگیری است و در 
حال حاضر نتیجه قطعی و کاملی اتخاذ نشده 
است.وی افزود: یکی دیگر از پروژه هایی که به 
جد پیگیر اجرایی شدن آن هستیم، آزادراه 
مشهد - بجنورد - گرگان است که با پیگیری 
هایی که از طریق وزارت راه انجام شد اسناد 
برگزاری مناقصه محدوده مشهد تا قوچان 
آماده شده و در آینده نزدیک شاهد انتخاب 
سرمایه گذار و پیمانکار این بخش از آزاد راه 
و عملیاتی شدن آن خواهیم بود، در محدوده 
آشخانه تا سه راهی کلاله نیز توسط وزارت راه 
کریدور آزادراه مشخص و مشاور مربوطه در 

حال مطالعه مسیر است.

k h o r a s a n e m r o o z @ y a h o o . c o m
اجتماعی

  1520 تن جو میان دامداران تربت جام توزیع شد  تربت جام- خبرنگار قدس: مدیر جهاد کشاورزی تربت جام از توزیع 1520 تن جو میان دامداران این شهرستان 
خبر داد .جعفر جوادی در گفت و گو با خبرنگار ما افزود: این مقدار جو که محصول تولیدی کشاورزان منطقه تربت جام است، با قیمت مصوب و با اعتبار 11 میلیارد و 400 میلیون 

ریال میان دامداران توزیع شد.
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چراغ قرمز

برنامه ریزی برای کاهش 90 درصدی 
انتقال »اچ - آی- وی« به نوزادان

محبوبه علی پور: با چهارمین برنامه استراتژیک کنترل ایدز 
کشور، میزان انتقال اچ آی وی از مادر مبتلا به نوزاد 9۰ درصد 

کاهش می یابد.
قائم مقام معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد با بیان 
این مطلب در چهارمین کارگاه عملیاتی برنامه استراتژیک 
کنترل ایدز افزود: همچنین قرار است از شیوع این بیماری 
درجمعیت کلی ۱5 درصد، معتادان تزریقی ۱۳ درصد و میزان 

ابتلا از طریق جنسی تا 5 درصد آمار موجود کاسته شود.
دکتر کاظم فرهمند با تأکید بر اینکه امروزه ایدز یک 
مشکل بهداشتی نیست، بلکه مسأله ای اجتماعی به شمار 
می رود، گفت: نخستین گام برای حل یک چالش این 
است که باورکنیم وجود دارد. بنابراین اگر معتقدیم، 
معضلی نباید در جامعه باشد با بستن چشم ها و ندیدن 
آن رفع نمی شود. چنانکه وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی نیز در نخستین روزهای آغاز وزارت خود گفت، 
لاپوشانی درباره بیماری ایدز سبب شده آمار مبتلایان در 
کشور ما در سال های گذشته 9 برابر شود.وی با اشاره به 
ضرورت همراهی گروه های مرجع در کنترل و پیشگیری 
از ایدز افزود: انتقال اچ آی وی از طریق جنسی امری 
انکارناپذیر نیست و باید پذیرفت نیازها در خلأ برطرف 

نمی شود.

نشست آسیب شناسی فرهنگی و 
اجتماعی با موضوع »شکاف نسل ها«

قدس: نشست آسیب شناسی فرهنگی و اجتماعی با موضوع 
»شکاف نسل ها« برگزار شد.

در این نشست سعید شریعتی، مدیر پژوهش مؤسسه آموزش 
عالی علمی کاربردی جهاد دانشگاهی مشهد گفت: براساس 
آمارها جمعیت دانشجویی ما از 9۳6 هزار  در سال ۱۳۸4، به 
دو میلیون و 4۰۰ هزار نفر در سال ۱۳9۳ رسیده است و از 
سوی دیگر از ۱۱ میلیون دانش آموخته حدود 4/5 میلیون 
نفر شغل ندارند یا شغلشان مرتبط با رشته تحصیلی آنان 

نیست.
مسؤول دفتر نخبگان و استعدادهای برتر حوزه علمیه خراسان 
نیز شکاف نسل ها را بحثی مهم در حوزۀ علوم اجتماعی 
عنوان کرد و گفت: این موضوع بحثی است که مسایل جامعه 

شناختی و مهم کشور در گرو آن است.
دکتر علی اکبر نوایی شورورزی،  موضوع مطرح شده را ناظر 
به نسل جوان دانست و افزود: تاریخ را که ورق می زنیم و 
جامعه شناسی تاریخی را در دوران مختلف نگاه می کنیم، 
می بینیم که اندیشمندان تاریخ هر دوره، همواره دربارۀ این 

مساله بحث کرده اند.

پسر همسایه
در اتاق مشاوره نشسته بودم که در اتاقم به صدا درآمد. با 
گفتن »بفرمایید« دختري حدود ۱5 ساله با قامت متوسط 
وارد اتاقم شد. پس از سلام و تعارف براي نشستن دختر در 
حالي که چشمانش پر از اشک بود و گویا منتظر شنیدن این 
جمله که »عزیزم من منتظرم تا صحبت هاتو بشنوم« بود، 
بغضش ترکید و اشک هایش روي صورتش جاري شد، کمي 

آرام تر که شد قصه زندگي اش را برایم بازگو کرد. 
اسم من نسترن است، دختر دوم خانواده و یک خواهر و یک 
برادر دارم. زماني که تنها ۱۰ سال داشتم و در کلاس چهارم 
ابتدایي درس مي خواندم، تنها همبازي ام دختر همسایه مان 
بود. من و او در یک مدرسه تحصیل مي کردیم و گاهي من 

براي بازي و درس خواندن به منزل دوستم مي رفتم. 
برادر بزرگ تر مونا که ۱۸ سال داشت، چند باري که من به 
آنجا رفته بودم در منزل حضور داشت. یک روز که به جلوي 
در منزل مونا رفته بودم برادرش در را باز کرد و من از او 

پرسیدم مونا در منزل هست و او گفت بله. 
من به داخل منزل رفتم، اما خبري از مونا نبود. هیچ کسي جز 
برادر مونا در خانه نبود و رضا مرا به داخل اتاقي برد و مورد 

آزار و اذیت قرار داد. 
من که نمي دانستم چه اتفاقي برایم افتاده و تنها مات و 
مبهوت بودم، به منزل آمدم و نتوانستم موضوع را براي مادرم 
تعریف کنم. چند روز از این ماجرا گذشت و زماني که من 
در حال برگشت از مدرسه بودم رضا مرا دید و گفت از من 
فیلمبرداري کرده است و اگر دوباره به منزل آن ها نروم فیلم 

را به خانواده ام نشان مي دهد. 
من هم موضوع را براي مادرم تعریف کردم و خانواده ام از 
طریق قانون اقدام کردند. امروز که اینجا هستم از آن ماجرای 
شوم پنج سال مي گذرد و من در این پنج سال شب ها کابوس 
مي بینم و با فریاد از خواب بیدار مي شوم. احساس گناه مي 

کنم و علاقه اي به درس خواندن و حضور در جمع ندارم. 
نمي دانم آینده ام چه مي شود. اي کاش زماني که مونا از 
من مي خواست به منزلشان بروم، نمي رفتم. اي کاش زماني 
که  من به منزل دوستم مي رفتم مادرم با رفتن من مخالفت 

مي کرد.
نظریه کارشناس:

والدین عزیز! رفت و آمد فرزندان خود را کنترل کنید. به افراد 
غریبه اعتماد نکنید و به  فرزندان خود اجازه ندهید تنها به 

منزل دیگران بروند.
همچنین به مراجعه کننده توصیه مي شود در جمع خانواده 
قرار بگیرد و رابطه اش را با اعضاي خانواده بیشتر کند و براي 

درس خواندن و همچنین اوقات فراغت برنامه ریزي نماید. 
 سروان »سیده فاطمه محمدي« کارشناس 
دایره مددکاري کلانتري 12 فرماندهي انتظامي بجنورد

مدیرکل دفتر فنی عمرانی استانداری خراسان شمالی خبر داد

 مصدومیت یک آتش نشان راه آهن بجنورد - جوین روی ریل اعتبار
در پی انفجار منزل مسکونی

قدس: نشت گاز شهری سبب انفجار خفیف و آتش سوزی 
یک منزل مسکونی در مشهد شد که در جریان عملیات 
در این حادثه یکی از مأموران آتش نشانی دچار مصدومیت 
شد.علی اکبر حکم آبادی، سرپرست ایستگاه ۱6 آتش نشانی 
مشهد در این باره گفت: در جریان عملیات جست وجو در دود 
برای اطمینان از عدم محبوسی افراد، یکی از آتش نشانان به 
دلیل چیدمان لوازم مستعمل در سرویس پله های طبقه سوم 
این ساختمان به سرویس پله های طبقه دوم سقوط کرد و 

مصدوم شد که برای مداوا به بیمارستان منتقل شد.

 پلمب مراکز فروش مواد مخدر 
در حاشیه شهر مشهد

ایرنا- جانشین سرپرست دادسرای انقلاب اسلامی مشهد 
گفت: در مرحله دوم اجرای طرح پاکسازی مناطق حاشیه 
شهر ۱6 پاتوق و مرکز فروش موادمخدر در حوزه کلانتری 

کاظم آباد مشهد پلمب شدند. 
مهدی خدابخشی افزود: با توجه به اینکه خرده فروشان حلقه 
اصلی جرایم مرتبط با مواد مخدر می باشند، بنابراین دادستانی 
با همکاری عوامل بسیج و کلانتری های مناطق حاشیه شهر 

مرحله دوم طرح پاکسازی این مناطق را آغاز کردند.
وی ادامه داد: ۸۰ مرکز فروش موادمخدر در منطقه کاظم آباد 

شناسایی شده که در این عملیات ۱6 مورد آن پلمب شد.
جانشین سرپرست دادسرای انقلاب اسلامی مشهد گفت: در 
جریان اجرای این طرح از یکی از منازل نیز برخی از لوازم 
سرقتی و یک دستگاه خودروی پراید مسروقه پارک شده در 

مقابل همین محل کشف و سه نفر نیز دستگیر شدند.
عملیات پاکسازی منطقه کاظم آباد مشهد با حضور معاون 

دادستان، عوامل کلانتری کاظم آباد و بسیج بلال انجام شد.

پلمب کارگاه بسته بندی نمک غیر مجاز 
در نیشابور

نیشابور- خبرنگارقدس: مدیر گروه بهداشت محیط 
و حرفه ای دانشکده علوم پزشکی نیشابور  از پلمب کارگاه 
بسته بندی نمک غیر مجاز خبر داد.سعید یگانه پور اظهار 
داشت: کارگاه مورد نظر بدون مجوزهای لازم برای تولید و 
بسته بندی نمک بوده و با پیگیری های انجام شده توسط 
کارشناسان بهداشت محیط و حرفه ای و دستور دادستان 
دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان نیشابور با جمع آوری و 
انتقال نمک های غیربهداشتی، محل تا اطلاع ثانوی پلمب شد.

رئیس پلیس خراسان رضوي خبر داد
 کشف 132 هزار قلم لوازم آرایشی 

تقلبی و قاچاق

مهدی کاهانی: با اجرای دو عملیات گسترده پلیسی ۱۳۲ 
هزار قلم انواع لوازم آرایشی و بهداشتی تقلبی و قاچاق در 

مشهد و دیگر شهرستان های خراسان رضوي کشف شد.
گزارش خبرنگار ما به نقل از فرمانده انتظامی خراسان رضوي 
حاکی است، این عملیات ها در راستای طرح های ضربتی 
پلیس آگاهی استان برای مقابله جدی با قاچاق کالا به اجرا 
درآمده است.وی گفت: کارآگاهان اداره مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز در دو مرحله عملیات با بازرسی از مراکز توزیع و فروش 
و همچنین قاچاقچیان ۱۳۲ هزار قلم انواع لوازم آرایشی و 
بهداشتی غیرمجاز و قاچاق را که شمار زیادی از این اقلام 
دارای برچسب های تقلبی بود، کشف کردند.سردار بهمن 
امیری مقدم افزود: در همین راستا 6۰ نفر از قاچاقچیان 
عمده و عاملان توزیع و فروش این اقلام آرایشی و بهداشتی 
دستگیر و به مراجع قضایی تحویل داده شدند.وی با اشاره به 
اهمیت توجه شهروندان به نوع خرید لوازم آرایشی و بهداشتی 
و ضرورت مراجعه به فروشگاه های معتبر و مجاز با توجه به 
اینکه این اقلام رابطه مستقیمی با سلامتی مردم دارد، تأکید 
کرد: پلیس استان با تشدید اقدام های کنترلی در حوزه نظارت 
بر واحدهای صنفی عرضه محصولات آرایشی و بهداشتی در 
زمینه برخورد قاطع با عاملان قاچاق این محصولات عزم جدی 
دارد.وی از مردم خواست در صورت اطلاع از فروش و یا تهیه و 
توزیع لوازم آرایشی و بهداشتی قاچاق، تاریخ مصرف گذشته و 
تقلبی، مراتب را از طریق شماره تلفن ۲۱۸۳7۰۰ ستاد خبری 
پلیس آگاهی خراسان رضوي و یا مرکز فوریت های پلیسی 

۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

 کشف زمین خواري 590 میلیوني 
در اسفراین

بجنورد- خبرنگار قدس: فرمانده انتظامي خراسان شمالی از 
کشف یک فقره زمین خواري و تصرف در اراضي ملي به ارزش 
59۰ میلیون ریال در اسفراین خبر داد. سردار علیرضا مظاهري 
گفت: در راستاي تعاملات به عمل آمده با نشانگاه هاي اقتصادي 
و گزارش رسیده مبني بر اینکه فردي در اسفراین اقدام به 
تصرف غیرقانوني ۱5۰ متر مربع از اراضي ملي و ساخت و 
ساز کرده، بلافاصله موضوع در دستور کار مأموران مبارزه با 
جرایم اقتصادي پلیس آگاهي قرار گرفت. وي با اشاره به اینکه 
مأموران پس از هماهنگي با مقام قضایي به همراه نماینده 
اداره راه و شهرسازي اسفراین به محل اعزام شدند، افزود: بنابر 
گزارش مأموران، متهم اقدام به پي کني دور زمیني که هیچ 
گونه مدرک مالکیتي نداشته و جزو اراضي ملي بود، کرده که با 

دستور قضایي از ادامه کار وي جلوگیري شد.

قدس: مدیر کل تعزیرات حکومتی خراسان رضوی از 
صدور حکم محکومیت برای قاچاق یک محموله بزرگ 
شیرین بیان خبر داد. حمید رضا کریم گفت: به دنبال 
طرح شکایت گمرک  دوغارون از یک شرکت حمل و 
نقل مبنی بر قاچاق مقدار ۸۳هزار و695 کیلوگرم شیرین 
بیان در اداره کل تعزیرات حکومتی خراسان رضوی، این 
موضوع در دستور کار شعبه ویژه رسیدگی به قاچاق کالا 

و ارز شهرستان تایباد )گلوگاه ۱7 شهریور( قرار گرفت.
وی ادامه داد: پس از بررسی های لازم در این خصوص 
مشخص شد، با وجود دو مرحله اظهارنامه ترانزیت خارجی  
و گذشت مهلت مقرر و قانونی و طبق اعلام گمرک مقصد 
این کالاها مبنی بر عدم خروج کالا از کشور مشخص شد 
که این محموله به جای خروج در داخل کشور و در استان 
تهران  تخلیه شده که این مصداق قاچاق کالاست. کریم 

افزود: بر همین اساس شعبه، متهم پرونده را که مدیرعامل 
شرکت حمل و نقل بود، احضار کرد، اما او در شعبه حضور 
نیافت و بر همین اساس وی را به پرداخت مبلغ بیش از 
4 میلیارد ریال به خاطر قاچاق کالا و نیز پرداخت مبلغ 
بیش از ۸۰۲ میلیون ریال به خاطر تلف کالا محکوم کرد 
که پرونده هم اینک در اجرای احکام تعزیرات حکومتی 

شهرستان تایباد در حال اجراست.

شیرین بیانی که کام قاچاقچی را تلخ کرد

سلام مشاور

به خانواده همسرتان محبت کنید
با سلام ، زنی ۲7 ساله ام که پس از سه سال مخالفت خانواده 
همسرم با ایشان ازدواج کردم. مشکل من این است که خانواده 
ایشان به هیچ عنوان خانه ما نمی آیند و همسرم هم تحت تأثیر این 
رفتار قرار گرفته و من را متهم به بدی می کند. بیشتر شب ها خانه 
پدرش می ماند و مرا تنها می گذارد. خودش هم قبول دارد که این 
رفتارش، ظلم به من است، ولی باز تحت تأثیر حرف های خانواده اش 
قرار گرفته و روز به روز از من فاصله می گیرد. لطفاً مرا راهنمایی 

بفرمایید که چگونه همسرم را به زندگی دلگرم کنم؟ متشکرم.

زهره نخعی، کارشناس ارشد روان شناسی
با سلام ، ازدواج امری است که در آن دو نفر با یکدیگر بدون هیچ 
فشار خارجی، زندگی مشترک را آغاز می کنند، اما برای شروع آن 
رضایت والدین، شرط اصلی می باشد. به علت اینکه والدین در 
زندگی فرزندان نقش پررنگی دارند، نارضایتی آنان در امر ازدواج 
فرزندشان سبب ایجاد مشکلاتی در آینده خواهد شد. اکنون نباید 
انتظار داشته باشید، خانواده همسرتان با شما سازگار شوند. برای 
حل این مشکل نیاز به زمان دارید و نخستین اقدام شما برای 
کاهش مسایل زندگی تان نزدیک شدن به خانواده همسرتان و 

محبت به آنان است. هر چه بیشتر به منزل آن ها بروید و در 
این امر واقعاً خلوص نیت داشته باشید، همسر شما هم از جایگاه 
لجبازی پایین آمده و کم کم فاصله ها کاهش می یابند. نزدیکی به 
مادر همسرتان نیز توصیه می شود؛ زیرا هر چقدر با وی صمیمی 

شوید، تأثیر مثبتش را در زندگی خواهید دید.
خوانندگان گرامی! شما می توانید پرسش های خود را 
از مشاور روزنامه به سامانه 300072305 پیامک کنید. 
پرسش های شما پس از بررسی توسط مشاور پاسخ داده 

خواهد شد.
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خبر خبر

 فرماندار مانه و سملقان با حضور 
در روستاهای »اینچه علیا« و »قزلر« خبر داد

اختصاص اعتبار برای حل مشکلات اهالی 
قدس: فرماندار شهرستان مانه و 
سملقان در دیدار از روستای اینچه 
علیا گفت:با وجود منابع آبی که در 
این منطقه وجود دارد، لازم است 
توسط کارشناسان مطالعاتی از سوی 
آب منطقه ای و جهاد کشاورزی صورت 
گیرد تا مشکلات اهالی این دو روستا 
برطرف شود.غلامرضا عوض زاده با اشاره 
به مشکلات آب کشاورزی و آب شرب 

و آسفالت راه ارتباطی این دو روستا افزود: در اعتبارات آینده مشکلات این دو روستا 
جزو اولویت های اصلی شهرستان قرار خواهد گرفت.وی افزود: در حالی که آسفالت راه 
ارتباطی این دو روستا 5۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد، مبلغ 5۰۰ میلیون تومان در 
کمیته برنامه ریزی مصوب شده است تا ادامه آن انجام شود.در ادامه مدیر عامل آبفای 
روستایی استان خراسان شمالی با اشاره به موضوع آب شرب روستا قول تعویض و اجرای 
بخشی از لوله های انتقال آب شرب این دو روستا را داد. روشن روان گفت: از اعتبارات سفر 
رهبری در سال 94 مبلغ 7 میلیارد و 5۰۰ میلیون تومان در حوزه آبرسانی و اصلاح شبکه 
روستایی در شهرستان مانه و سملقان هزینه شده است. وی افزود:تا سال 9۳ به ۳۰۰ 
روستای خراسان شمالی به صورت سیار آبرسانی می شد که این تعداد در حال حاضر به 
5۰ روستا کاهش یافته است.دهیار روستای اینچه علیا نیز گفت: کمبود آب کشاورزی 
و آب شرب مهم ترین مشکل مردم این روستاست که اهالی را به کوچ اجباری مجبور 
کرده است. عزتی افزود: فرسودگی ساختمان آموزشی ابتدایی، کمبود مکان در ساختمان 
بهداشت روستایی و حرکت لاک پشتی در احداث جاده دو روستای اینچه علیا و قزلر از 

مهم ترین مشکلاتی است که مورد خواسته اهالی این روستاها می باشد.

معاون استاندار خراسان شمالی:
 بسترهای هماهنگی برای پرداخت 

تسهیلات اشتغال سفر رهبری ایجاد شود
بجنورد- خبرنگار قدس: معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان شمالی 
گفت: باید بسترهای هماهنگی در میان نهادهای مسؤول اداری و بانک ها به منظور 

همگرایی برای رسیدگی و پرداخت تسهیلات اشتغال سفر رهبری ایجاد شود.
محمود دلپسند در جلسه کارگروه اشتغال استان، با اشاره به اینکه متأسفانه مصوبات بند 
۲ سفر رهبر معظم انقلاب تاکنون به صورت صد درصد تحقق نیافته است، افزود: گزارشی 
در خصوص تعهد بانک ها برای پرداخت تسهیلات سفر رهبری در بند۲ در دست پیگیری 

است که این تعهدات باید تا پایان سال 9۲ اجرایی می شد.
به گفته وی، بتازگی در جریان مکاتباتی که در خصوص بند ۲ سفر رهبری با معاون 
اول رئیس جمهور انجام و گزارشی ارایه شده، آمده است که ۱۱۸ درصد میزان تعهد 
شده در بند ۲ پرداخت شده است. وی اظهار داشت: کل مصوبات سفر رهبری در بند ۲ 
اشتغال های خرد و کوچک، ۳5 میلیارد تومان بوده که پست بانک و مسکن در ارایه این 

تسهیلات، آمار بسیار پایینی داشته اند. 
وی افزود: به نظر می رسد، با وجود اینکه سرفصل های مشخصی برای پرداخت 
اعتبارات مشخص شده تبصره ۱6 در این قانون لحاظ شده که این آمار را در بند ۲ 

غیرواقعی کرده است.
دلپسند با انتقاد به عملکرد پایین بانک های استان در بحث پرداخت تسهیلات در بند 4 
سفر رهبر معظم انقلاب نیز گفت: از یک هزار و ۲5۰ میلیارد تومان تسهیلات مصوب سفر 

رهبری، تنها ۱5 درصد توسط بانک های استان پرداخت شده است.
وی افزود: ضعف در عملکرد پرداخت در این بند که مربوط به اشتغال های متوسط و بزرگ 
است، مربوط به بانک ها نیست، بلکه بیشتر به معرفی طرح و دستگاه های اجرایی مربوط 
است.وی تأکید کرد: دستگاه های اجرایی باید نسبت به معرفی واجدین شرایط پس از 
تعیین تکلیف در کارگروه های پذیرش، طرح را فعال و پس از آن نسبت به معرفی طرح 

به بانک ها اقدام کنند.

قیمت در سطح شهرنرخ طلا و سکه

)تومان(
112/800

1/138/000
1/115/000

593/000
310/000

3/915

هر گرم طلای 18 عیار
سکه تمام طرح جدید
سکه تمام طرح قدیم

نیم سکه
ربع سکه

دلار

پیگیری های لازم برای 
دریافت اعتبار 300 

میلیون دلاری از محل 
صندوق توسعه ملی 
جهت بهره برداری 

از راه آهن جوین- 
اسفراین و بجنورد 

انجام شده است 

برش
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گشایش هفتمین نمایشگاه خدمات شهری در مشهد        قدس: مدیرعامل نمایشگاه بین المللی مشهد گفت: هفتمین نمایشگاه تخصصی خدمات و محیط زیست شهری همزمان با سه 
نمایشگاه تخصصی دیگر از امروز در محل دایمی نمایشگاه های بین المللی مشهد آغاز به کار می کند. احسان ارکانی گفت: در این نمایشگاه 20 شرکت در فضایی به مساحت هزار و600 متر مربع 

آخرین دستاوردهای خود را در زمینه های سنگفرش محصولات پلی اتیلنی، کانکس، نرده و حصار، وسایل بازی پارکی و روشنایی و مبلمان شهری به نمایش می گذارند.  

در گفت و گو با قدس مطرح شد

نظارت بر 35 هزار باغ ویلا فقط با 4 نفر!
فاطمه معتمدی  رئیس شورای اسلامی 
شهرستان مشهد که بتازگی در مراسم معارفه 
فرماندار جدید مشهد از فعالیت 35 هزار باغ 
تالار و باغ ویلا در بخش مرکزی این شهر 
خبر داده بود، اظهار داشت: در بخش مرکزی 
مشهد به عنوان بزرگ ترین بخش کشور با 
400 تا 450 هزار نفر جمعیت، باغ تالار و باغ 

ویلاهای زیادی ایجاد شده است.
بصیری پوردر گفت و گو با خبرنگار ما با بیان 
اینکه این حجم باغ تالار و باغ ویلا تردد 
سنگین در بخش مرکزی را بویژه در روزهای 
تعطیل و جمعه به دنبال داشته است، افزود: 
افزایش ترافیک، تصادف و ایجاد زباله از جمله 
مواردی است که به دنبال این حجم تردد 
برای بخش مرکزی مشهد ایجاد می شود. 
البته ممکن است برای روستاییان درآمد 
داشته باشد، اما وجود این شمار باغ تالار و 

باغ ویلا مشکلاتی دارد.

 نظارت بر بخش 450 هزار نفری با یک 
بخشدار و چند کارمند!

وی با تأکید بر اینکه باید بررسی شود که 
آیا باغ تالارها ظرفیتی برای درآمد زایی 
روستاییان و یا تهدیدی برای آنان محسوب 
می شوند، درباره نظارت برباغ تالارها 
خاطرنشان کرد: به نظر می رسد نظارتی در 
کار نیست که البته یک بخش با حدود 450 
هزار نفر جمعیت که اداره آن با یک بخشدار 
و سه چهار کارمند است، نمی تواند نظارتی در 

حد کافی و لازم داشته باشد.

 باغ ویلاها چاقوی دو لبه
معاون شهرسازی و معماری شهرداری مشهد 
نیز با بیان اینکه باغ تالار با باغ ویلا متفاوت 
است، اظهار داشت: باغ تالارها تابع ضوابط 
خاص و تحت نظارت اداره اماکن هستند، اما 
باغ ویلا شخصی است که بر اساس قوانین 
پیش بینی شده و در صورت داشتن شرایط 
لازم، مجوز ایجاد آن در محدوده شهر مشهد 
از سوی شهرداری برای متقاضیان صادر 

می شود.
حسین نژاد درخصوص انجام اقدام هایی در 
باغ ویلاها از جمله اجاره چند روزه به افراد یا 
انعقاد قرارداد برای آتلیه عکس و یا برگزاری 
عروسی که احتمال بروز تخلفات اخلاقی و 
امنیتی را به دنبال دارد، افزود: هر ابزار دست 
ساخته بشر هر چند رفاه، آسایش و راحتی را 

در زندگی به دنبال دارد، اما مصداق چاقویی 
است که اگراز آن درست استفاده نشود، 

مشکل ساز خواهد بود.
وی اضافه کرد: نمی توان به احتمال اینکه 
خلافی صورت می گیرد، تقاضای قانونی را 
پاسخ نداد، بنابراین شهرداری حسب وظایف 
خود دراعطای مجوزبه تقاضای قانونی و دارای 
شرایط لازم برای ایجاد باغ ویلا در صورتی که 
در محدوده شهر باشد، اقدام می کند، ضمن 
اینکه در صورت بروز تخلف دستگاه های 

نظارتی وارد عمل خواهند شد.

 نبود آمار مشخص از شمار باغ ویلاها
بخشدار مرکزی شهرستان مشهد نیز 
درخصوص آمار وجود 35 هزار باغ تالار و باغ 
ویلا در این بخش اظهار داشت: آمار شمار 
باغ تالارها را اداره اماکن نیروی انتظامی باید 

داشته باشد.
قاسم باغبان افزود: با توجه به اینکه بخشی از 
باغ تالارهای بخش مرکزی مشهد در خارج از 
بافت روستایی قرار دارد، بنابراین آمار مدونی 

در این رابطه وجود ندارد.
وی اضافه کرد: اگر باغ تالارها در محدوده 
بافت روستا باشد، دهیاری آمار آن را دارد، اما 
موضوع مهم آن است که بیش از 90 درصد 
باغ تالارهای بخش مرکزی شهرستان مشهد 
خارج از بافت روستا قرار دارد که بخشی از 
آن ها نیز به دلیل نداشتن مجوز به صورت 
غیرقانونی فعالند و شماری نیز از جهاد 
کشاورزی یا نیروی انتظامی مجوز دریافت 

می کنند.

 پراکندگی باغ ویلاها
وی در خصوص تبعات حضور باغ ویلاها با 

توجه به احتمال بروز تخلف در آن تصریح 
کرد:ما هم قبول داریم که متأسفانه در 
تعدادی از باغ ویلاها احتمال زمینه تخلفاتی 
مانند مسایل غیر اخلاقی وجود دارد، اما در 
خصوص باغ تالارها با توجه به اینکه بخش 
مهمی از آن در خارج از بافت روستا قرار 
دارد، نمی توان ارزیابی کرد و در واقع به 
دلیل پراکندگی امکان نظارت کافی وجود 
 ندارد، البته اگر در محدوده بافت روستا باشد، 
گزارش های احتمالی تخلفات از طریق 
پاسگاه و دهیاری ها پیگیری می شود، اما 
شمار باغ تالارهای واقع در بافت روستا 
انگشت شمارند و بیشتر در خارج از بافت قرار 
دارد که دور از چشم است و نظارتی هم بر آن 

اعمال نمی شود.
وی در خصوص اینکه به نظر می رسد شمار 
باغ تالارها در مشهد به حد اشباع رسیده 
است، گفت: ما هم معتقدیم باغ تالارها برای 
برگزاری مراسم هایی از جمله عروسی به اندازه 

کافی وجود دارد و نیاز نیست افزایش یابد.
باغبان ادامه داد: باغ ویلاها شخصی و 
خصوصی است که گاهی نسبت به ایجاد 
استخر و کشیدن آب غیر مجاز اقدام 

می کنند.
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در شهر

 هوای آلوده برای دومین روز متوالی 
در مشهد

قدس: مدیر کل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی 
گفت: کیفیت هوای روز دوشنبه مشهد برای دومین روز 

متوالی در وضعیت هشدار قرار داشت.
حمید صالحی افزود: بر اساس گزارش ایستگاه های سنجش 
آلودگی هوا، با ماندگاری حجم آلاینده ها در هوای مشهد، 
روز گذشته شاخص کلی کیفیت هوا در این کلانشهر 117 

پی.اس.آی بود.
صالحی افزود: پدیده وارونگی هوا موجب ماندگاری آلاینده ها 

و تخلیه نشدن آن ها به سطوح بالایی جو می شود.
وی اظهار کرد: با توجه به این وضعیت بیماران قلبی و 
تنفسی، کودکان، زنان باردار و سایر گروه های آسیب پذیر 
تا حد امکان از منزل خارج نشوند یا از حضور در مناطق پر 
رفت و آمد و هسته مرکزی شهر و مناطق آلوده خودداری 
کرده و عموم مردم نیز از فعالیت های ورزشی در فضای باز 

بپرهیزند.

 تملک 50 درصد املاک بافت 
فرسوده آبکوه

ایرنا: مدیر اجرایی بافت فرسوده آبکوه مشهد گفت: تاکنون 
حدود 620 قطعه از مجموع هزار و 871 قطعه ملک موجود 

در این بافت تملک شده است.
علیرضا قربانیان افزود: تا پایان امسال میزان تملک در این 

بافت به 50 درصد خواهد رسید.
وی با اشاره به تأمین 150 میلیارد ریال از محل فروش اوراق 
مشارکت برای تملک در این بافت طی ماه جاری، اظهار 
کرد: تا پایان سال آینده حدود دو هزار میلیارد ریال اوراق 

مشارکت برای تملک بافت فرسوده آبکوه منتشر می شود.
وی گفت: همچنین تاکنون 21 قطعه مسکونی بین 200 تا 
400 مترمربع برای صدور پروانه ساخت و جذب مشارکت 

ساکنان این بافت آماده و آزادسازی شده است.

پیشرفت 45 درصدی ساخت مسیر ویژه 
زائران پیاده حضرت امام رضا )ع( 

ایرنا: مدیر ساخت و توسعه راه های اداره کل راه و شهرسازی 
خراسان رضوی گفت: پیشرفت ساخت پیاده راه و مسیر ویژه 
برای زائران پیاده حضرت رضا )ع( در حوالی شهر مشهد به 

45 درصد رسید.
محمد پارسا افزود: اجرای این پروژه از مصوبات شورای 
برنامه ریزی استان است که در مسیر نیشابور به مشهد، به 

طول 66 کیلومتر در حال ساخت است.
وی اظهار کرد: اجرای این پروژه در سال 1393 با تأمین 
اعتبار از محل بودجه زیارت استان خراسان رضوی آغاز شد 

که در 6 قطعه ساخته می شود.
وی گفت: تاکنون 30 کیلومتر شامل سه قطعه از مسیر 
روستای جوادیه به باغچه با هزینه 80 میلیارد ریال ساخته 
شده و مناقصه ساخت قطعه چهارم به طول 13 کیلومتر با 

اعتبار 50 میلیارد ریال در حال برگزاری است.
پارسا افزود: ساخت باقی مسیر که شامل 23 کیلومتر است 

تا پایان سال آینده به اتمام می رسد.

ایسنا مدیرکل انتقال خون خراسان 
رضوی از کاهش چهار درصدی اهدای 

خون در استان خبر داد.
حمیدرضا اسلامی در نشست خبری با 
اعلام اینکه در هشت ماهه سال نسبت 
به مدت مشابه سال قبل چهار درصد 
کاهش اهدای خون داشته ایم، عنوان کرد: 
اما خوشبختانه آمار اهدای خون بانوان در 
این مدت یک درصد افزایش داشته است 
واز نظر جنسیتی 94 درصد اهداکنندگان 

استان مرد و 6 درصد زن هستند. 
وی به آمار توزیع خون به بیمارستان های 
دولتی و خصوصی اشاره کرد و گفت: 
81 درصد خون و فرآورده های آن به 
بیمارستان های دولتی و 19 درصد آن برای 

بیمارستان های خصوصی توزیع می شود.
وی اضافه کرد: بیمارستان امام رضا)ع( 
با دریافت 39 هزار و 330 کیسه 
خون بیشترین دریافتی را در بین 
بیمارستان های دولتی داشته است و 
بیمارستان قائم)عج(، دکتر شیخ، کلینیک 

سرور و بیمارستان واسعی سبزوار در 
رتبه های بعدی قرار دارند.

وی در خصوص مطالبات این سازمان از 
بیمارستان ها، اظهار کرد: از این مراکز 
درخواست داریم بدهی های خود را به 
انتقال خون پرداخت کنند، زیرا در صورت 
پرداخت نکردن بدهی، روند خدمت رسانی 
به مردم با مشکل مواجه خواهد شد. 
بیشتر بیمارستان های خصوصی مطالبات 
خود را پرداخته کردند، اما بیمارستان های 
دولتی به این دلیل که با کمبود بودجه 
روبه رو هستند، موفق به پرداخت این 

مطالبات نشده اند.

مدیرکل انتقال خون خراسان رضوی خبر داد 

کاهش 4 درصدی اهدای خون 

آب و هوا

خبر

پایداری هوای گرم در خراسان رضوی
قدس: مرکز پیش بینی اداره کل هواشناسی خراسان 

رضوی اعلام کرد:
طبق بررسی آخرین نقشه ها و مدل های هواشناسی طی 24 
ساعت آینده جوی به نسبت پایدار را بر روی استان خواهیم 
داشت. ضمن افزایش تدریجی دما به دلیل پایداری نسبی 
جو، احتمال افزایش آلاینده های جوی در شهرهای بزرگ و 

صنعتی استان وجود دارد.
کمینه و بیشینه دمای مشهد نیز برای امروز، سه شنبه، به 

ترتیب منهای یک و 14 درجه سلسیوس خواهد بود.

خبر

معاون استاندار خراسان شمالی:
بانک ها وام تولیدکنندگان را بلوکه نکنند

بجنورد- خبرنگارقدس: معاون اقتصاد و توسعه منابع استانداری خراسان شمالی 
گفت: بانک ها حق ندارند بخش یا درصدی از وام های تولیدکنندگان را بلوکه کنند.

محمود دلپسند در نشست تسهیل و رفع موانع تولید خراسان شمالی اظهار داشت: با 
این اقدام بانک ها به طور قطع برخورد حقوقی می کنیم.

وی افزود: بنا داریم این هشدار به بانک ها را رسانه ای کنیم و از تولیدکنندگانی که با 
این اقدام بانک ها دچار مشکل شده اند می خواهیم برای حل مشکل خود اقدام کنند. 

در این نشست موضوع تسهیلات رونق چند واحد تولیدی، تسهیلات و اجرای وثایق 
تولید کننده با بانک ها و مشکل تأمین آب مورد نیاز یک واحد تولیدی بررسی شد.

معاون بهبود تولیدات دامی جهادکشاورزی استان نیز در این نشست کمبود نقدینگی 
را مشکل مهم واحدهای لبنی عنوان کرد و گفت: اکنون بخش بسیار بزرگی از شیر 

تولیدی از استان خارج می شود.

نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران استخدام 
می کند

قدس: نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران برای تکمیل کادر افسری، پیمانی و 
کارمندی از میان جوانان متعهد به نظام و ولایت فقیه استخدام می کند. 

به گزارش روابط عمومی قرارگاه منطقه ای شمالشرق، داشتن حداقل معدل 13 در 
مقطع کارشناسی مربوط به افسران پیمانی و حداقل معدل 14 در رشته های بهداشتی 

و درمانی از جمله شرایط استخدام است. 
متقاضیان می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر به دفتر نمایندگی نیروی دریایی 
واقع در مشهد، انتهای کوهسنگی 8 جنب بانک سپه، لشکر77 مراجعه کنند و یا با 

شماره های 38598811 و 38598300 تماس بگیرند.

رخ در رخ

 مدرسه ربابه اسدی واقع در 10 متری عطار به دانش آموزان 
گفته 80 هزار تومان بیاورید. اینجا منطقه محروم است و نان 
شب ندارند، بچه ها حتی چیزی ندارند صبح ببرند مدرسه، 

لطفاً پیگیری کنید.  1599...963
 مشکلات ما کشاورزان را به گوش استاندار، آقای رشیدیان 

و مسؤولان مربوطه برسانید. 8919...915
  قدری پول به صندوق میزان گذاشتیم، وقتی منحل شد، 
رفتیم برداشت کنیم، چهار میلیون ندادند. به استانداری 
مراجعه کردیم، روابط عمومی راه نداد، هر چه زاری کردیم، 
روابط عمومی گفت که مربوط به اینجا نمی شود، این هم از 

برکات روابط عمومی! 3122...915
تأسف از این مسؤولان! پول هست که شکر وارد کشور کنند، 
اما پول نیست کارخانه بسازند. چغندر قند کشاورز عادلانه 
خریداری شود تا کشاورز و روستایی به شهر مهاجرت نکند 

تا بیکارها اضافه تر نشوند. 1776...915
 مدرسه دخترانه 22بهمن ناحیه 2 واقع در پایگاه نیروی 
هوایی دومین سال است که به بهانه تعویض درهای سرویس 
بهداشتی، چاپ بنر، شیرهای آب، تهیه مواد مصرفی 
آزمایشگاه، تهیه دروازه های هندبال، تهیه صابون مایع و مواد 
بهداشتی و... از دانش آموزان درخواست 50 هزار تومان وجه 
نقد کرده اند. مگر هر سال درهای سرویس ها و شیرآلات باید 

عوض شوند.  7698...915
  لطفاً قبوض سرسام آور آب شرب همت آباد، جاده سیمان 
را که اتفاقاً غیرشرب و شور است و برای هر کنتور و خانوار 

50 هزار تومان است، پیگیری فرمایید؟  4413...939
  پارسال قبض آب خانه ما آمد یک میلیون و 200 هزار 
تومان. رفتم سازمان آب، گفت یک پولی بریز تا مهندس 
بیاید بازدید. بعد چند روز آمد و گفت لوله های شما سالم 
است و ترکیدگی ندارد. چند ماهی که گذشت، خودمان 
کندیم و لوله نشتی داشت. سازمان آب آمد و تأیید کرد.  
الان قبض آب ما شده پنج میلیون تومان و آب ما را هم 
قطع کردند، با دو بچه کوچک بدون آب در زمستان چکار 
کنیم؟ من یک کارگر سرگذر و الان بیکار هستم، آیا همین 
آقای رئیس شرکت آب و فاضلاب می تواند یک روز بدون آب 

زندگی کند؟!!!  2641....936
  مسؤولان شهر و شورای شهر مه ولات هنوز که تعداد 
معتادها و تریاک فروش های ساکن شهر اندک است، از ورود 
تریاک فروش های هموطنمان به شهر و حومه جلوگیری 
کنید که به معضل حاشیه نشینی مثل مشهد دچار نشویم 
و باعث شرمندگی هموطنانمان نشویم. زودتر کمپ ترک 

اعتیاد هم بزنید.  8150...939

مخاطبان عزیز خرسندیم که ارتباط دوسویه با این 
رسانه در ارسال سوژه از سوی شما خوانندگان 
گرامی، با راه اندازی این ستون به ثمر نشست، 

بنابراین امیدواریم مسؤولان دستگاه های اجرایی با 
پاسخ خود، ما را در این مسیر همراهی کنند. شما 

می توانید از طریق سامانه پیامکی 300072305 با ما 
در تماس باشید.
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آداب و رسوم خراسان
آیین نامگذاری نوزاد

برپایی جشن نامگذاری نوزاد از سنت  های خوب در تمام 
شهرستان های خراسان بوده که مثل سایر مناطق کشور در 
شب ششم تولد نوزاد برگزار می شده است. عصر روز پنجم، 
دایه نوزاد، تمام کسانی را که به عیادت زائو آمده اند، دعوت 
کرده و مدعوین اول شب به خانه زائو آمده و دور مادر بچه 
حلقه می زدند و سپس نوزاد را اولین نفر که پهلوی مادر 
بچه قرار گرفته بود، به بغل می گرفت و سنجاقی به کلاه 
یا سوزنی به پیش بند او می زدند و به پهلو دستی خود 
می دادند و این عمل سه دور کامل تکرار و اجرا می شد، 
سپس نامگذاری بچه انجام می شد. نوزاد اگر پسر بود، شلوار 
پدر را تا کرده و بچه را روی آن قرار می دادند و شال قرمزی 
دور بچه می پیچیدند. و اگر دختر بود، داخل غربالی قرار 
می دادند و باز هم شال قرمزرنگی را دور بچه می پیچیدند و 
سپس اسم های پیشنهادی که پدر و مادر انتخاب می کردند، 
لای قرآن گذاشته و هر کدام درمی آمد، آن را انتخاب 
می کردند. بعد از تشریفات نامگذاری، یک زن باسواد که 
وضو دارد، بچه را بغل کرده و در گوش راست او اذان و در 
گوش چپش اقامه خوانده و نام انتخاب شده را در گوش 

راست نوزاد اعلام می کردند.
بعد از انجام مراسم نامگذاری، سپند و نمک دود می کنند و 
مجلس را به پایان می رسانند. در این جشن شادی و پایکوبی 

کرده و تا پاسی از شب را به شادمانی می پرداختند.
منبع: فرهنگ عامه مردم خراسان
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